



עידוד לימוד וידיעת התורה תלמוד בידו

בס"ד + גיליון 32 + פרשת בהר + אייר תשפ"ב

הלימוד בידיים שלך.

בדרך לויצ'ת התורה

'עת האסיף' החודשי

א"ה ביום ראשון כ"א אייר (א' במדבר בא"י, בחוקתי בחו"ל) יתקיים יום 'עת האסיף' בו מתאספים אנ"ש ואוספים בגילה את פרי עמלם החודשי. החודש יתקיימו המבחנים על הלימוד כדלהלן; דף היומי; יבמות מו-עג. **אהבת תורה**; תענית טז-כה: משניות; מתחילת מסכת שביעית עד פרק ה'.

מסכת שביעית בשנת השמיטה

התלהבות אדירה לצד התחדשות והצטרפות ניכרת נראה עם התחלת לימוד מסכת שביעית במסגרת 'ידיעת המשנה'. כך בולט וניכר בכל בתי המדרשות שמדפי המשניות מגיעים לשימוש לא רק בזמני מסגרת 'אבות ובנים'. בכל יום לפני התפילה ולאחריה במשך כל שעות היממה נראים אנ"ש הנהנים להתיישב וללמוד את השני המשניות היומית לצד ה'חזרה יומית'.

נותנים לשטח לדבר!

קנאת יודעים תרבה ידיעה

אתה יודע מה זה 840 דף, כמה מסכתות זה, ניסה הראשון לתאר את הגדלות שבדבר. היו אלו שני בחורים בני ארבע-עשרה מתוככים בלהט; כשהשני ממחר להגבי. אתה יודע



בארא פארק שטיבל 14

מה זה אומר מבחן ב'קהילה' כשהוא מצטט את גיסו שמדובר במבחנים רציניים המשלבים שיטות הראשונים המובאים ב'בית יוסף' וגם 'פרי מגדים'. החבר השלישי שהתערב בשיחה הביע את התלהבותו דווקא ממבחני גפ"ת כשהוא מציין כדוגמא אברך שנבחן 600 דפי גמרא גפ"ת ב'שונתם'...

בעבר כבר הוזכר בכאן על הרעיון המרומם שאחרי המבחנים הגדולים נתלים בשיטלך ובקבוצות מודעות 'מזל טוב' לנבחנים החשובים. כשברוך השם גם כעת אחרי המבחנים

וספרתם וידעתם!

ליום
היום



הרב שלום הרשלר

לפני שני שבועות זה קרה. הוא הגיע להתארח בבת הוריו ושם ארגן והכין קידושא רבא כראוי וכיאות לשמחתו הגדולה ביכיבוד הורים בתורה' משולב עם 'שבת אחים גם' לרגל יום חגו עם סיום לימוד וידיעת מסכת כלאים. "איני זוכר מתי בדיוק לאחרונה זכיתי לסיים מסכת, ועוד להרגיש שזה שלי; זכיתי להבינה, ואני יודע את המסכת." סיפר ושיתף בשמחה את בני משפחתו.

כהשתדלות לפרנסה יושב הוא ברכבו שעות רבות ביממה. נוסע מהכא להתם, ומהתם להכא וחוזר חלילה. ואז לאחרונה למול הפרסום המקיף, הגיע להחלטה. למה שאני לא אזכה?!

בתחילה היסט והתלבט, מה כבר ייצא משני משניות ליום? אך אחר מחשבה קצרה ופנימית, ידע שזה מה שעליו לעשות. וכה, מלווה בילוח

הלימוד' הצטרף להשקיע בלימוד, כשדי מהר עם ההנאה והסיפוק הוסיף את סדרי החזרות 'יומית', 'שבועית', כשמפעם לפעם בדקות של השראה וכדומה, הוסיף עוד 'חזרה מהירה', "סתם להנאה אשית לגמרי" (כלשוננו). כך הגיע ליומו הגדול בו לראשונה מעת היותו לאיש בו עמד והכריז בגיל; הדרך עלך מסכת כלאים...

* * *

לרגע לא חשבתי שאני אזכה. הפטיר בהתרגשות שלא רבים זוכים לזה אחרי המבחן הרביעי במסגרת 'קניין ש"ס' על 840 דפי גמרא. "היה זה ביום הראשון למחזור

החדש, האווירה בקרב הציבור הייתה לוחטת ובווערת. משחזר הוא בקול. זה היה כבר אחרי פעילות נמרצת של חברת 'אהבת תורה' שזכתה והכניסה את המושג ליהנות מידיעת הלימוד באמצעות הצטרפות למסגרת מבחנים המדרבנת להשקיע בשינון וחזרות כסדר.

נוסף לזה הקמפיין 'מוסיף והולך' ביחד עם החוברת 'מוסיף והולך' מלווה בשלל השמות והתמונות של אנשים בני זמנינו שיזכו ויודעים את הש"ס לצד תשורת הקודש הייחודית בחתימת הקודש לחמשת יודעי הש"ס במסגרת 'קניין ש"ס'. כך או כך, אף אחד לא נשאר אדיש.

ישבתי בבית, ובשיא ההתלהבות של אחר לימוד ה'דף' הראשון והסיכום ב'תלמודו בידו' הוספתי וסיכמתי לעצמי באופן מסודר בכתב את דף ב' במסכת ברכות. למול מבטי בני הבית. הרגעתי בחיך. זה היום הראשון. כולם מתחילים את הש"ס...

הודו להשם, הסיפוק האדיר שהרגשתי באותה לילה. כן, אני יודע את הדף בשלמותה. כשבהמשך הצטרף לזה עוד שבע דפים, עוד שלושים דף במבחן החודשי, עוד מאה ועשרים דף ב'מבחן המסכם'. כשבהחלט מבקש הוא לחדד ולהכריז;

הכל מתחיל בלהתחיל. כל אחד מה שנראה לו מתאים וביכולת. אבל לפני הכל ומעל הכל; להתחיל! אחרי שמתחילים אפילו בדבר קטן ממש. הטעם והנאה מלווה בסיפוק הפנימי. גורם לך להכפיל את ההצלחה ולהמשיך ולזכות ולהתקדם ולעלות עוד ועוד במעלות ידיעת התורה.

בתחילה היסט
והתלבט, מה
כבר ייצא
משני משניות
ליום?



שיחה עם השותף
הרה"ח אהרן פרנקל
שליט"א מחשובי
המחנכים בקהילתנו הק'
בחיפה לשמוע ולהחכים
בדרכי הלימוד וידיעתה,
לזכות עוד ועוד מאנ"ש
שיזכו גם הם להיות
שותפים בידיעת התורה.

מתי התחלת להשקיע בידיעת הלימוד ומה גרם לך להצטרף;

היה זה בתקופת סיום הש"ס בסדר ה'דף היומי'. אני זכיתי אכן לסיים ולגמור אך לא ידעתי את כולה. קנאתי באלו שזכו לגמור ש"ס ולדעת אותה, כך שהיה חשוב לי שאחרי תקופה שלמדתי גם אני אזכור בהיקף נרחב יותר.

נשמח שתפרט את סדר לימודיך כדלהלן; הלימוד הראשון, בחברותא/שיעור/לבד;

לומד בכל יום עם החברותא כשקודם אנחנו חוזרים כל יום על לימוד האתמול ואח"כ לומדים היומי, בהמשך חזרה נוספת עם חברותא אחרת.

האם אתה מסכם לאחר הלימוד, וכיצד;

עובר ומסכם בקיצור מה ראינו היום - לימוד רש"י כשתוך כדי אומרים השקלא וטריא בקיצור.

מה הרגשתך כשאתה מתיישב למול המבחן החודשי;

בהתחלה פחד, אבל שווה לעשות את זה ולהשקיע כי הכיף והסיפוק עולה משאלה לשאלה (בפרט בתכנית החדשה והמיוחדת של עניית התשובות בכתב על שאלות ואח"כ בוחרים בתשובה הנכונה משאלות האמריקאיות) וכשמסיימים וקמים מהמבחן - אי אפשר לדמות שום הנאה לתחושת ההנאה הזאת.

איזה תכניות ורעיונות יכולים לדעתך להועיל להשקעת אנ"ש לידיעת התורה;

1. תמונות מעשיית מבחנים ממוקדי 'עת האסיף' בכל שטיבל מהשטיבל שלו.
2. מאמרים ופתגמים על התחושות של אלו שנבחנים מתוך השטיבל שלך.
3. וכן תמונות מהחברותות - כנ"ל.

והתייסדה המערכת על מכונו.

כעת, אחר כשלושה שנים. הסייעתא דשמיא הבולטת והמתנוססת על כל צעד ושעל, כאומרת ומכריזה; אין זה בידי אדם הוא, כולה השפעה מברכה עלינו בכוחו של צדיק. אין עלינו-ה'שותפים בידיעת התורה' וכלל אנשי שלומנו חסידי בעלזא בארץ ישראל וברחבי תבל אלא להודות ולשוב ולהודות להשם יתברך על הזכייה הגדולה לראות בהתרוממות קרן ידיעת התורה בקהלנו בכמות ובאיכות, משולב בתפילה ובתחינה שמהפכת ידיעת התורה תמשיך ותתפשט כרצון וברכת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א; **"חפץ השם בידיכם יצליח שתזכו להמשיך לקרב ולחבר עוד ועוד מאנשי שלומנו לידיעת התורה בתוספת שינון וחזרות בכמות ובאיכות נכחת ובשמחה באין מחסור כל".** אמן ואמן."

הגיגים



מוסיף והולך

א. מבחר התגובות הנלהבות ממגוון ציבור אנ"ש הלא מפסיקים להפתיע ולהגיע על המגזין המיוחד 'מוסיף והולך' שיצא לאור לרגל חג הפסח, עברו והעפילו על השיאים הקודמים. הן שבדבר הוא, שכל אחד ברמתו ודרגתו מצא בה את אשר ליבו חפץ, לפי רצונו האישי בדרכו לידיעת התורה.

"ישבתי הרבה זמן על החוברת המיוחדת." עזר אותי מחר אשדודי. "אגיד לך בכנות. זה מגרה." כשצידי עיניו שהתלחלו לרגע השלימו את ביטוי רצון פנימי הבער החוצה.

"השיחה עם רבי מעכל זילבר הרס אותי לגמרי." הפתיע אותי בטלפון אחד מחשובי אנ"ש "בהמשך, אחר השיחה הבהירה של הרב שמעון שפיצער, התחזקתי." המעניין הוא, שבאותו יום, פגשני ידיד שהעביר אותו המסר בשינוי שמות הרבנים...



"עדיין לא התקדמתי בכלום" התגרה בי מחר בכניסה לאחד מהשטיבלך "סתם הדלקת לי את המצפון...". אחרי כמה דקות כשפגשתי יושב עם משניות כלאים, חיך והתבטא "התכוונתי, שאני מקווה שאצליח משהו עוד יותר.."

ב. ללא ספק התגובה העוצמתית ביותר היא המציאות הברוכה בשטח. הגבאים הפעילים בבתי המדרשות והשטיבלך מציינים את הפניות והבקשות ההולכת וגוברת בעניין 'ידיעת התורה'. זה מברר על סוגי המבחנים ב'דף היומי, השני מבקש לשמוע על סדרי השינון והחזרות על המסכת במסגרת 'אהבת תורה' כשאחרים מבקשים לשמוע מתי יפורסמו תכניות החזרה על 'מסכת יבמות' בחדא מחתא' וכדומה. ועדיין לא הזכרנו את ההצטרפות הסוחפת למסגרת 'ידיעת המשנה' בהתחלת מסכת שביעית.

לצד זה, מיום ליום מתחזק ציבור המצטרף להשקיע בסיכום הלימוד, באמצעות המערכת הטלפונית או במכשירי 'קהילות' הפרוסים בבתי המדרשות והשטיבלך או בהצטרפות לאחד ממש קבוצות הסיכום במייל [דף היומי, אהבת תורה, הלכה יומית, חומש רש"י, משניות, גיליון-שליחה שבועית להדפסה].

ג. כמובן, מי שלא זכה ליישב ולעבור במגזין המיוחד, יכול עדיין כעת בימי הספירה הנעלים שנתנו כהכמה לקבלת התורה ללמוד ולהחכים בעצות והכוונות בדרך לידיעת התורה. המעוניין לקבל המגזין במייל ישלח בקשה ל: a0772247622@gmail.com. אנצל את המקום והזמן להודות; לעשרות 'שליחי מצווה' בחורי ישיבתנו הק' שבדרכם בחג הפסח לבית הוריהם בחו"ל נטלו עמם חבילות חוברות להנאת ותועלת אנ"ש ברחבי תבל! [כן נזכיר את הרעיון המקורי של הגבאים המסורים ב'נוף הגליל' שדאגו לשליחת החוברת 'באופן אישי' לכל אחד עד דלת הבית - למען יזכה כל אחד להיות

מוסיף והולך...]. לצד תודה אשית לכל אחד מכלל המגיבים והמאירים על שלל התגובות האוהדות והנלהבות על המגזין המיוחד. תודה ספציפית לבעלי התגובות הנקודתיות המפורטות והממקדות שאי"ה יוסיפו רבות להמשך מהפכת ידיעת התורה.

ד. היה זה ביום ראשון שבוע שעבר, זכיתי לשהות תחת קורת גג אחת עם חברי מסגרת 'קניין ש"ס' בבית המדרש הגדול בעיה"ק בירושלים במבחן הגדול על 840 דף. לא ניכנס כאן לתיאורים, אבל שני אנקדוטות 'קטנות' שהייתי עד ראייה ושמיעה, ממחישה את היש הגדול לה זכינו בעניין ידיעת התורה.

"המבחן היה מיוחד ממש" התקרב אחד מאנ"ש לאחראי המוקד עם הדפים המלאים בידיו "ממש א מחייה" מנסה הוא להוציא כפה את הרגשתו "היו כמה שאלות קשות, אבל ברוך השם" נשמע הוא מאושר בסיפוק אדיר "בפירוש אני מרגיש שידעתי יותר טוב מהמבחן הקודם" כשהוא ממשיך ומשתף בהתלהבות "ברוך השם, הפעם, התכוונתי יותר טוב, השקעתי טוב בשינון וחזרות" אחר אתנחתא קצרה מוסיף הוא בהתלהבות "בעזרת השם, היום בערב אני מתחיל בתכנית חדשה לקראת המבחן הבא, אולי אז אני כבר יידע 100%" מעז הוא להביע את רצונו הפנימי, כשבצעדי גיל ממחר הוא לביתו. אולי בניסיון להשלים השעות הרבות שבוודאי החסיר בחודשים האחרונים לכבוד המבחן הזה.

ומכאן לסיפור השני והמפעים; "אני יכול לצאת לכמה דקות אוורור?" ניגש אחד מאנ"ש לאחראי המוקד ושואל בעדינות, למל חיך האחראי מגלה הוא טפח ומכסה טפחיים. "כעת באולם למטה יש המבחנים להוראה מה'קהילה'. ברוך השם נבחרתי שם על מקצוע בהלכה שלמדתי בכלל, וכעת באתי מיד להשתתף במבחן כאן, אך אני צריך קצת אוויר במוח... הבהיר בהתנצלות. אחר כעשר דקות ראיתי חוזר בשיא המרץ ממשיך במלחמתו של תורה..."

ה. נכנסים לשנה הרביעית. היה זה בחודש אייר תשע"ט. זכיתי להיכנס לקודש פנימה ולהציע קמי כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א רעיון שעלה על הפרק, לשלב כוחות עם ארגון חשוב ומוערך המרבה תורה בישראל על מנת להחזיר עניין 'ידיעת התורה' בקהלנו. האמת הוא, שמצידם כבר היינו יוצאים לדרך, כשאף היו כבר כאלו ששאלו למה מחכים, אך ההחלטה הייתה 'כל הנוטל עצה מהזקנים, אינו נכשל...' וכך נכנסנו לקבל ברכת הקודש. השאלה "וואס דארפסטו זיי האבן?!" שחזרה על עצמה למול הנימוקים ה'צודקים', עם ההוראה בת השלש מילים "מאך אויף אליין" מלווה בברכה להצלחה גברה על הכל. וכך, אחרי ימים לא בהירים או ברורים, בסופו של דבר ברוב סייעתא דשמיא בזכות ויחד עם חברים מאמינים במטרה ומשקיעים בדרך, בשלהי חודש תמוז תשע"ט הלכה



הרשו"ת לדעת כל השאלות והתשובות

<<< המשך מ"נותנים לשטח לדבר"

הגדולים; 840 דף במסגרת 'קניין ש"ס' ב'דרשו', מקצועות ב'הוראה' במסגרת 'הקהילה', ומסכתות גפ"ת ב'ושנתם' מפעים היה לשמוע ולראות איך שבכל שטיבל וקבוצה מצאו הגבאים כיוונים ורעיונות להוקיר ולהעריך את יודעי התורה.

יצוין לשבח הגבאים המסורים וכלל מוקירי יודעי התורה שקנו 'עליות לתורה' לנבחנים החשובים, כשהיו גבאים נבונים שנצלו את ה'מי שברך' להרים קרן ידיעת התורה בציינם בקול ובנעימות את עמידתם במבחן הגדול... כן היו אף מקומות שגבאי השטיבל חילקו עליות לכבודה של תורה. כך בשטיבל בחיפה ארגנו גבאי הקבוצות כבר בשבת לפני המבחן לצד המודעות כנ"ל שכל הנבחנים החשובים קבלו לביתם ערכה מיוחדת של מיני מתיקה ולכבוד בני הבית העומדת לימינו לקראת המבחנים הגדולים. כך או כך; נראה שהמסר הולך ומופנם שכמה שיותר מעריכים את הנבחנים הרי לצד הדברון לנבחן ובני ביתו, הרי זה מוסיף ומבעיר 'קנאת סופרים תרבה ידיעה'.

גב. בימים אלו בהרבה שטיבלך החליטו הגבאים להשקיע ולמסד את מעמד המבחן במסגרת 'עת האסיף' ליום בחודש בו מתחזקים ומתחדשים זה מזה בקנאת יודעים תרבה ידיעה. ומכאן תצא הקריאה כל מי שיש תחת ידו רעיונות להרים קרן ידיעת התורה - נא להעבירו לגבאים לתועלת זיכוי הרבים.

'מסכת יבמות בחדא מחתא'

בימים כמו ל"ג בעומר וחג השבועות לא שולבו סדר החזרה.

• **מתי יתקיים המבחן הגדול על כל מסכת יבמות?**

אי"ה ביום ראשון ג' מנחם-אב יזכו היודעים המאושרים לעמוד בכור המבחן בגיל ורנן וליהנות מידעת מסכת יבמות כולה בחדא מחתא.

• **כל אחד יכול להשתתף במבחן?**

כל הרוצה לזכות לידיעת מסכת יבמות, מוזמן ומ' כובד להירשם בשלוחה 4<4 במערכת הטלפונית. יצוין שבעבר היו כאלו שהתחילו במסגרת 'מסכתא בחדא מחתא' ומאז הם משקיעים כסדר בשינון וסיכום הלימוד ואף חברים במסגרת 'עת האסיף'.

• **איזה רעיונות-עזר תרצו להציע ללומדים?**

בנוסף לשינון והחזרה כנ"ל, בדקות-ספורות ביום בכל מקום ובכל זמן תוכלו ליהנות מ'שאלות סי' כום' מתחילת המסכתא ולעבור בקלות בין דף לדף (2<1<1). או שיעורי הסיכום המיוחדים (2<1<2) וכן המבחנים השבועיים על 7 דפים מתחילת המסכת (2<1<3). וכך תרוויחו באושר והנאה עוד חזרה לצד סיכום וידיעת המסכת ברוב אושר וסיפוק.

הרבה הצלחה וסייעתא דשמיא

• **בראש, לפני הכל, מתי יוצאת המסגרת לדרך?**
בסייעתא דשמיא ביום ראשון יד אייר - פסח שני, מתחילים בשינון וחזרת כל מסכת יבמות.

• **מהי בעצם המסגרת 'מסכתא בחדא מחתא'?**

כהמשך לאושר והסיפוק ממנו נהנים חברי מסגרת 'עת האסיף' הגיעו בקשות להיות 'מוסיף והולך' לזכות בידיעת המסכתות בחדא מחתא. ויעידו עשרות ההודעות הנרגשות שהביעו לומדים יקרים במערכת על אושרם הרב לאחר שהשלימו שינון וחזרה ונבחנו על כל המסכת בחדא מחתא.

• **איך סדר המסגרת?**

הרעיון הינו פשוט ביותר. לפי תכנית מוגדרת ומ' סודרת עוברים ומשננים במהירות יחסית את כל המסכת עד לידיעה בשלימות. כשלדברון סדר השינון והחזרות יתקיים מבחן מסכם וכולל על כל המסכת.

• **מה תכנית החזרה?**

מתחילת המסכת בקצב של 2 דפים ליום, כמפורט ב'לוח' המחולק ע"י הגבאים. חוץ מימי ששי ושבת בה מוסיפים כבר הלומדים ומשקיעים ב'חזרה וסיכום שבועי' לצד הלימוד היומי. יצוין שמסוף המסכת מדף פג עוברים לקצב חזרה של 3 דפים ליום. יוטעם שלתועלת והצלחת חברי המסגרת

מחיל אל חיל בידיעת התורה

בימי ספירת העומר שניתנו כהכנה לקבלת התורה מוסיפים והולכים בידיעת התורה

סיכום יומי < חזרה יומית < חזרה וסיכום שבועי < שינון ומבחן סיכום חודשי < מסכתא בחדא מחתא/מבחן מסכם < מסגרת 'קניין ש"ס'

יוצא לאור ע"י: "תלמודו בידו" לעידוד לימוד וידיעת התורה.
כתובת המשרד; רחוב הרב ישראל גרוסמן 9, רמת אברהם - בית שמש
טלפון; 02-657-6722 פקס; 079-537-3484 | מייל; a0772247622@gmail.com

לאורך הרחבת פעילות המערכת דרושים לנו
בדחיפות מחשבים ניידים. המעוניין לזכות בזכות
ריבוי ידיעת התורה נא לעדכן בטלפון 053-318-5209

גם אתה יכול! לדעת מסכת יבמות

ביום ראשון

יד אייר - פסח שני

יוצאת לדרך

התכנית והמסגרת

'מסכת יבמות בחדא
מחתא'



נצלו
את
ההזדמנות
הייחודית
לזכות לידיעת
כל מסכת
יבמות

המבחן הגדול על כל המסכת
ביום ראשון ג' מנחם-אב

להשתתפות במבחן
נדרשת הרשמה מראש בשלוחה 4<4

אפשר לקבל את
לוח החזרות
אצל הגבאים בשטיבלך



ללמוד ולדעת.

בדרך לידיעת התורה

מערכת 'תלמודו בידו'; 077-224-7622. ארה"ב; 1518-613-0155

אפשר להתחבר למערכת הטלפונית דרך מערכת 'אהבת תורה' שלוחה 4. (אנגלית: 0353-00-417-565. קנדה: 1-514-600-4147) או דרך 'קול בעלזא' 5 < 1 < 9 < 4. ניתן גם לסכם הלימודים מידי יום במכשירי 'קהילות' בארץ ישראל או במייל באמצעות שליחת בקשה 2; b0772247622@gmail.com ולפעול לפי ההוראות.